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1. Verksamhetsidé och vision 

Stockholms Naturskyddsförening är en miljö- och medlemsorganisation med cirka 29 500 

medlemmar.   

 

Föreningens verksamhetsidé är: 

Stockholms Naturskyddsförening bedriver ett aktivt miljö- och klimatarbete, skyddar 

stadens nödvändiga park- och grönområden, trädbestånd, vattenområden och 

vattendrag genom att informera, sprida kunskap och inspirera samt inte minst genom 

att bedriva opinionsbildning och att granska stadens makthavare och beslutsfattare.  

 

Föreningens vision är: 

En ekologiskt hållbar storstad med friska levande ekosystem och många bevarade 

grön- och vattenområden samt med ett frodigt trädbestånd med hög 

krontäckningsgrad. En storstad där alla dess invånare och djur trivs, är välmående  

och kan njuta av natur och grönska var de än befinner sig i staden. 

 

Denna vision är i samklang med Riksföreningens övergripande vision: 

“En hållbar framtid på en frisk och levande planet” 

 

Vi vill vara med och skapa en av världens grönaste huvudstäder med rika natur- och 

kulturvärden som finns lättillgängliga för alla, rent vatten, ren luft och avfall som inte 

existerar utan tas tillvara på genom olika cirkulära lösningar. 

Självklart ska Stockholm inom en snar framtid vara klimatpositiv. I den målbilden ingår 

förbättrad kollektivtrafik, delningstjänster och grön energi och teknik, samt inga fossildrivna 

fordon, buller eller avgaser på gatorna. 

Vi vill ge stockholmarna en möjlighet att äta närproducerat och ekologisk. Mer urban 

stadsodling och samverkan med småbönder kan hjälpa oss att närma oss det målet. 

Stockholm är en unik stad med många grönområden, mycket vatten och närhet till större 

skogsområden och naturreservat; det vill vi jobba för att bevara och förstärka. Även 

värdefulla gamla ängs-och våtmarker med hög biodiversitet vill vi återuppliva. 

 

2. Medlemmar 

Naturskyddsföreningen Stockholm har i dag drygt 29 500 medlemmar; en styrka vi ska ta 

tillvara bättre än vad vi gör idag. Vi vill höja kunskapen och engagemanget bland våra 

medlemmar och erbjuda dem en mötesplats där intresse, kunskap och glädje ger kraft att 

skapa ett mer miljövänligt Stockholm. Vi uppmuntrar även våra medlemmar att aktivt delta 

som volontärer eller i föreningens olika arbetsgrupper och/eller som ledamöter i styrelsen. 

Både styrelsen och arbetsgrupperna har behov av nytillskott. 



3 

Vi har i dag en bred medlemsgrupp i alla åldrar, dock är det mestadels den äldre gruppen som 

kommer till våra aktiviteter och engagerar sig ideellt. Vi bör därför se över hur vi kan 

attrahera de grupper som är underrepresenterade såsom den yngre medlemsgruppen och 

invandrargrupper. Vi ska också bli bättre på att nyttja Naturskyddsföreningens starka 

varumärke i kombination med vårt stora medlemsunderlag, det vill säga att bli en starkare och 

mer proaktiv kraft att räkna med. 

 

 

Medlemmar i Naturskyddsföreningen, dec 2023:  

 

 
 

 

3. Verksamhet  

3.1 Medlemsaktiviteter 

Vi planerar att arrangera cirka 40-50 olika aktiviteter för våra medlemmar i form av 

seminarier, guidade utflykter i naturen och föreläsningar. Aktiviteterna marknadsförs i vårt 

programblad ”Stockholms Natur” två gånger under året, på webbsidan samt i våra kanaler i 

sociala medier. Syftet med aktiviteterna är att höja kunskap och engagemang kring våra 

fokusfrågor samt att erbjuda föreningens medlemmar trevliga aktiviteter.  

 

3.2 Politisk påverkan 

Vi ska arbeta aktivt med att påverka politiska beslut genom att löpande granska våra lokala 

politiker och beslutsfattare i Stockholms stad. En viktig del består av att bevaka bygg-

processer och att skicka in remissvar. Stadens makthavare och beslutsfattare ska veta att vi 

granskar deras arbete och följer upp att det som utlovas också efterföljs. Vi behöver stärka vår 

politiska påverkan ytterligare genom att själva initiera politikerkontakter för 

avstämningsmöten och uppföljningsmöten med samtliga partier samt formulera tydligare krav 

enligt våra fokusområden.  

 

3.3 Kommunikation och opinionsbildning 

Vi vill under året stärka vårt kommunikationsarbete med målet att öka kunskapen om 

”Stockholms Naturskyddsförening” och våra fokusfrågor bland våra medlemmar, allmänhet 

och beslutsfattare. Vi vill dessutom öka engagemanget hos föreningens medlemmar samt 

attrahera rätt kompetens till volontärverksamheten, styrelsen och till arbetsgrupperna.  
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3.4 Nätverkande och samarbeten  

För en hållbar framtid krävs goda samarbeten med andra aktörer, särskilt de med liknande 

intressen. Vi ser framför oss fler sådana samarbeten under 2024, vi avser också att nätverka 

inom Naturskyddsföreningen, bl.a. med andra storstadskretsar.  

4. Fokusfrågor 2024 
För 2024 har vi valt att fokusera på följande frågor: 

- Hållbar stadsutveckling 

- Grönområden med ett välskött trädbestånd 

- Trafik 

- Kommunikation och opinionsbildning 

- EU-valet  
 

4.1 Hållbar stadsutveckling 

Föreningens huvudmål är att bidra till en stadsutveckling som tar stor hänsyn till natur och 

miljö och som följer miljöbalkens krav på att hushålla med naturresurser, vilket bl.a. innebär 

att i första hand bygga på redan ianspråktagen mark och mark med låga natur- och rekreat-

ionsvärden. Stadsplaneringsgruppen m.fl. grupper hjälper till att stötta i detta fokusområde.  

Under 2024 kommer vi bland annat att:  

⚫ Granska exploatering i värdefulla naturområden, parker, gröna kilar/svaga samband. 

⚫ Bevaka detaljplaner och byggande i Stockholm.  

⚫ Svara på remisser.  

⚫ Överpröva detaljplaner som vi bedömer strider mot miljöbalken och PBL. 

⚫ Granska att kommunen följer det som står i handlingsplaner för minskad  

spridning av mikroplast, klimatanpassning, byggavfall, etc. 

⚫ Fortbilda personer i att svara på remisser/bevaka kommunens plantjänst/ 

bevaka nämnder genom hemsidan “Insyn”.   

⚫ Ordna stadsvandringar i stadsmiljö. 

⚫ Delta i referensgrupp inom riksföreningens arbete med hållbar stadsutveckling. 

 

4.2 Grönområden med ett välskött trädbestånd 

Föreningens huvudmål är att bidra till att värdefulla grönområden och parker i kommunen 

lyfts fram i alla möjliga sammanhang och att det blir självklart att de ses som viktiga till-

gångar i kommunen. Att regelbundet bevaka vad som sker med kommunens olika grönområ-

den och parker är en central uppgift för föreningen. Stadsplaneringsgruppen, Ängsgruppen 

och Biologisk mångfaldgruppen m.fl. grupper hjälper till att stötta i detta fokusområde.   

Under 2024 kommer vi att:  

⚫ Granska exploatering i värdefulla naturområden, parker, gröna kilar/svaga samband. 

⚫ Ha kontakt med kommunen om de utlovade naturreservaten i Majroskogen och Ål-

stensskogen-Storskogen samt naturreservatet Fagersjöskogen som kommunen avser 

att utreda som naturreservat. 

⚫ Hålla guidningar/arrangemang i stadens naturområden och parker för medlemmar och 

allmänhet samt i övrigt sprida kunskap samt intresse för Stockholms natur. 
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⚫ Arbeta vidare med att uppmärksamma värdet av trädens krontäckningsgrad i Stock-

holm och föra fram koppling mellan träd och klimat i staden, samt bevaka orsaker till 

fällningar av träd, almar som dör p.g.a. almsjukan och i vilken grad avverkade träd  

ersätts enligt principen att plantera två nya träd. 

⚫ Arbeta för fler naturreservat och biotopskydd.  

⚫ Söka dialog med kommunen om deras stadsdelsvisa åtgärdsförslag för ökad biologisk 

mångfald.  

⚫ Fortsätta ha kontakt med vänföreningar/nätverk som bevakar natur/parker.  

 

4.3 Trafik 

Föreningens huvudmål är att bidra till att kommunen planerar staden så att människor kan 

transportera sig enkelt, transporteffektivt och klimatvänligt i Stockholm.  Att regelbundet be-

vaka vad som sker med kommunens infrastruktur är en prioriterad uppgift för föreningen.  

Under 2024 kommer vi att:  

⚫ Svara på remisser som har med trafik/infrastruktur att göra.  

⚫ Värna om stadsmiljön där många tar sig fram säkert till fots och där fotgängare får ett 

generöst utrymme.  

⚫ Bevaka vad som sker med stadens miljözoner.  

⚫ Ha kontakt med andra kretsar och länsförbundet om ny spårtrafik.  

⚫ Fortsätta framhäva vikten av transporteffektivitet (flera resande på liten yta) när  

stadens gatuutrymme är begränsat.  

⚫ Arbetar för förslag som generar att andelen cyklister i Stockholm ökar.  

⚫ Ta avstamp i att Stockholm ska bli en mycket mer cykelvänlig stad (lära av städer som 

kommer högt upp i rankingen Köpenhamsindex https://copenhagenizeindex.eu/).  

⚫ Bilda opinion för att privatbilismen ska minska i Stockholm till förmån för alternativa 

transportalternativ.  

⚫ Föra fram lösningar som fler bilpooler, fler laddstolpar, olika typer av delningstjänster 

etc.  

⚫ Följa upp utvecklingen med Förbifart Stockholm, inte minst det starkt ökande kostna-

derna som innebär mindre pengar till kollektivtrafiken.  

 

4.4 Kommunikation och opinionsbildning 

Följande delar är viktigt i arbetet med att stärka vårt kommunikationsarbete: 

⚫ Svara på remisser som har med trafik/infrastruktur att göra.  

⚫ Sociala medier: Vi ska lyfta våra aktiviteter men även aktivt kommunicera våra fokus-

frågor i Facebook och Linkedin för att skapa engagemang och interaktivitet. Vi ska bli 

bättre på att lyfta fram vunna segrar som visar att det går att påverka och förändra. 

För att bättre nå ut i sociala medier behöver inlägg av extra vikt dessutom sponsras. 

⚫ Webbsidan: Se över text och bildval samt lägga in foton och presentation av styrelsen. 

⚫ Bildspråket behöver ses över och tas på större allvar. Bilder kommunicerar. Vi vill att 

vårt bildspråk ska inspirera till engagemang för bevarandet av vår vackra natur och 

dess djurliv. 

⚫ Programbladet: Se över om och hur vi ska förnya och förbättra programbladet (bild-

val, layout, innehåll). 

⚫ Aktivt pressarbete: Arbeta aktivt för att synas i media genom pressmeddelanden och 

kontakter med journalister exempelvis genom att bjuda in dem till föreningens aktivi-

teter. Vi bör ta tillvara föreningens 30 000 medlemmar genom att exempelvis genom-

https://copenhagenizeindex.eu/
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föra enkätundersökningar för att sedan föra fram våra medlemmars åsikter/statistik i 

form av pressmeddelande och/eller debattartiklar. 

⚫ Omvärldsbevakning: Det är viktigt med löpande omvärldsbevakning kring miljöfrågor 

i Stockholm Stad, men också miljö- och klimatfrågor på ett mer övergripande plan. 

 

En stor begränsning i detta arbete är resurser. Eftersom allt arbete genomförs ideellt blir det 

tid och lust som avgör vad som blir av och vad som genomförs. Men vi kan konstatera att 

behovet är stort och att kontinuerliga kommunikationsaktiviteter behöver göras.  

För mer detaljerad info se bilaga Kommunikationsplan och Budskapsplattform. 

 

4.5 EU-valet 

Första halvan av 2024 kommer vi jobba för att ge uppmärksamhet åt EU-valet och ha det som 

en prioriterad fråga.Under 2024 kommer vi att:  
⚫ Bidra med kunskapsspridning genom att sprida riksföreningens kartläggning av parti-

ernas ståndpunkter om miljö och klimat i EU-valet.  

⚫ Opinionsbildning. Synliggöra EU-valet genom att t.ex. ha annonser i pressen.  

⚫ Koppla Stockholm till EU för att stärka förståelsen för hur Stockholm påverkas av EU 

och hur Stockholm kan påverka övriga EU-städer.  

⚫ Initiera kontakter och möten med lokala relevanta politiker från samtliga riksdagspar-

tier och kartlägga EU-kandidater som är från Stockholm.  

 

5. Våra arbetsgrupper 

En stor del av föreningens arbete görs av våra arbetsgrupper och många av våra aktiva 

medlemmar finns i någon av arbetsgrupperna eller deltar i deras aktiviteter. Under 2024 vill vi 

förbättra kommunikationen mellan styrelsen och arbetsgrupperna ytterligare. Vi fortsätter 

därför att sammankalla representanterna från de olika arbetsgrupperna till gemensamma 

möten. Detta för att skapa en möjlighet för grupperna att träffas, inspireras och dra lärdom av 

varandra samt att hitta gemensamma intresseområden. Styrelsen behöver även vara insatt i 

arbetsgruppernas olika engagemang och aktiviteter. 

 

De olika arbetsgrupperna är: 
 

• Anti scampi-gruppen ska fortsätta bedriva sin ordinarie verksamhet vilken främst 

innebär kontakt med handeln och även WWF med anledning av deras stöd till ASC-

certifierade jätteräkor. Under året ska gruppen också planera inför och medverka 

under Anti scampi-dagen i samarbete med rikskansliet. 

 

• Bagisbygden har ännu inga detaljerade planer inför året men det finns intresse för 

att bland annat arbeta med riksföreningens satsning Världens längsta äng samt 

aktiviteter som handlar om anknytning till skogen. Gruppen vill gärna hitta samverkan 

med andra aktörer i närområdet, bland annat för arrangemang kring biologiska 

mångfaldens dag och en eventuell klimatfestival i Skarpnäck i oktober. Ytterligare en 

tanke är att undersöka möjligheter att arbeta mer med klimat och miljö kopplat till 

bostadsfrågor och social hållbarhet.  
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• Biologisk mångfaldsgruppen vill locka fler att vara aktiva och att delta vid möten. 

Under året planerar gruppen följande: Att arbeta för att öka kunskapen om biologisk 

mångfald ur olika aspekter, aktivt söka kontakt med exempelvis relevanta experter och 

politiker, arrangera ett event på Biologiska mångfaldens dag, sprida budskapet om 

vikten av att förbättra status för biologiska mångfalden, eventuellt granska 

konsekvenserna för olika beslut inom staden samt göra utflykter eller studiebesök till 

aktiviteter som tillämpar ett främjande av biologisk mångfald. 

 

• Handla miljövänligt-gruppen ska fortsätta arrangera sina återkommande aktiviteter 

som klädbytardagar, textilverkstäder på Kulturhuset på temat lappa och laga, 

planeringsmöten, ett plant- och fröbyte samt även kunskapsspridande aktiviteter i 

samband med Miljövänliga veckan. Gruppen har också bokat in en föreläsning med 

temat biologisk mångfald och ett studiebesök på en kolonilott. Fler aktiviteter kommer 

att planeras inför hösten. 

 

• Kemikaliegruppen framtid är osäker då antalet aktiva i gruppen är få. Under våren 

planeras en temakväll om bekämpningsmedel, men höstens aktiviteter beror på 

engagemanget under våren och om någon tar över som sammankallande. 

 

• Ängsgruppen anordnar sina årligt återkommande aktiviteter vårfagning, slåtter och 

höststädning av gruppens skötselområde på Ekuddens ängar i Flatens naturreservat. I 

år är det dessutom dags för en inventering av ängsväxter, vilket görs vartannat år. 

 

• Stadsplaneringsgruppen fortsätter att arbeta i enlighet med tidigare målsättning, för 

en hållbar stad. Fortsatt arbete med pågående projekt: 

- Bevaka byggandet i staden.  

- Skriva samråds-och granskningsyttranden, överklagningar av beslut. Bidra till ökad 

kunskap om ämnet så att fler kan skriva yttranden. 

- Träden i kommunen 

- Stadsvandringar 

- En dag för naturreservaten 

 

 

 

Styrelsen mars 2024 

 

Anders Tranberg, ordförande 

Anky Engskog, vice ordförande (webbansvarig) 

Ingrid Bergenudd, sekreterare 

Erik Forsman, kassör 

Petra Zillén (kommunikation och politisk påverkan) 

Ingrid Davstad (omvärldsbevakning) 

Helena Myrman 

Marita Axelsson 

Elsa Lindahl 

 



8 

  

  

 

 

 

Bilagor 

 

 

• Bilaga 1 (som separat dokument): 

Hållbarhetsdriven kommunikation – Kommunikationsplan för Stockholms 

Naturskyddsförening 

 

• Bilaga 2 (som separat dokument): 

Digital Marknadsföringsstrategi för Stockholms Naturskyddsförening 

 

• Bilaga 3 (som separat dokument): 

Förslag på digital kampanj för Stockholms Naturskyddsförening 

 


